
Protokół Nr LXII/2023 

LXII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu 

z dnia 25 lipca 2023 roku 

 

 

• Stan Rady Miejskiej - 15 radnych. 

• Obecni według załączonej listy obecności – 15 radnych. 

 

Miejsce posiedzenia sesji:  budynek Centrum Społeczno-Kulturalnego w Koniecpolu  

ul. Szkolna 1. 

 

Ad. 1 Otwarcia LXII zwyczajnej Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Koniecpolu Aneta Chrzuszcz. Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Chrzuszcz 

przywitała wszystkich na zwyczajnej sesji:  Burmistrza Ryszarda Suligę, Sekretarza Gminy 

Sebastiana Musiała, Prezesa MPK, Wiceprzewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej, 

radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz wszystkich obecnych.  

Po sprawdzeniu listy obecności stwierdzono, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

kworum. Przewodnicząca poinformowała, że sesja jest nagrywana i transmitowana.  

 

Ad. 2 Wręczenie zaświadczenia i złożenia ślubowania przez radnego Artura Sygita. 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz przywitała nowo wybranego radnego Pana Artura Sygita, 
który został wybrany do Rady Miejskiej w Koniecpolu w okręgu wyborczym Nr 3 w 

wyborach uzupełniających zarządzonych na dzień 25 czerwca 2023 r. Następnie poproszono 

Zastępcę Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Marka Wierzbińskiego o 

przedstawienie informacji nt. przebiegu wyborów, a następnie o wręczenie zaświadczenia 

potwierdzającego wybór na Radnego.  
 
Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Marek Wierzbiński 

przedstawił informację nt. przebiegu wyborów, której pisemna treść stanowi załącznik do 

protokołu. 

Następnie w imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej w Koniecpolu pogratulował nowo 

wybranemu Radnemu Panu Arturowi Sygitowi, życząc owocnej pracy na rzecz rozwoju 

naszej małej społeczności lokalnej. W dalszej kolejności wręczył zaświadczenie 

potwierdzające wybór na Radnego. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz podziękowała Zastępcy Przewodniczącego MKW za 

przedstawienie informacji i wręczenie zaświadczenia.  

Następnie poinformowała, że obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez 

nowo wybranego Radnego, a Pana Radnego Artura Sygita o złożenie ślubowania.  

Radny Artur Sygit złożył ślubowanie wypowiadając słowa ROTY: 

 „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

Radnej sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej 

Mieszkańców. Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg".  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz pogratulowała i stwierdziła, że Radny Artur Sygit, który 

złożył ślubowanie, objął mandat Radnego Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz dodała, że w kolejnym terminie nowo wybrany radny 

określi w jakiej komisji zechce pracować. Stosowne uchwały podejmiemy na najbliższej sesji 

oraz wybierzemy wiceprzewodniczącego rady.  
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Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz przedstawiła dzisiejszy porządek obrad. 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Wręczenie zaświadczenia i złożenia ślubowania przez radnego Artura Sygita. 
3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
4. Informacje w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z obrad poprzedniej sesji: LXI. 
5. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały nr LV/477/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2023-2037. 
2) w sprawie zmiany uchwały nr LV/478/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu Gminy Koniecpol na rok 2023. 
3) w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji  informacji o 
kandydacie na ławnika. 
4) a) przedstawienie wyników konsultacji społecznych w sprawie uchwalenia 
Statutów Sołectw w Gminie Koniecpol; 
b) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw w Gminie Koniecpol. 
5)  w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/287/2021 Rady Miejskiej w Koniecpolu z 
dnia  
4 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Koniecpol na lata 2021 – 2032.  
6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu nr 2 znajdującego się w budynku 
mieszkalnym znajdującym się na działce nr ewid. 1970/6, obręb Koniecpol. 
7) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej numer ewid. 
215, obręb Łysaków, gmina Koniecpol. 
8) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej numer ewid. 
265/2, obręb Łysaków, gmina Koniecpol. 
9) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przeniesienie własności nieruchomości 
gruntowej zabudowanej na rzecz posiadacza samoistnego w trybie art. 231 § 1 ustawy 
Kodeks Cywilny. 
10)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 
z dotychczasowymi dzierżawcami, których przedmiotem dzierżawy jest ta sama 
nieruchomość, na okres kolejnych 3 lat. 

11) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Koniecpol w zamian za 

udziały wkładu niepieniężnego (aport) do spółki Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą w Koniecpolu w postaci prawa własności 

nieruchomości położonych w obrębie Koniecpol. 

7. Wystąpienia zaproszonych gości. 

8.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 

9. Interpelacje radnych. 

10.  Zapytania i wolne wnioski. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad LXII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Przed przyjęciem porządku obrad zabrał głos radny Zbigniew Domoradzki, który zadał 

pytanie, co do terminu sesji, ponieważ w lipcu umawialiśmy się, że posiedzenie sesji się nie 

odbędzie. Oczywiście, jeżeli nie ma ważnych spraw, to staramy się nie organizować sesji. 

Bierzemy w tym czasie urlopy w zakładach pracy. Radny nie zauważył nic, co nie mogłoby 

zaczekać do sierpnia. Radny słyszał o wymianie oświetlenia za kwotę 1,5 mln zł, czego nie 
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ma tej sesji, sprzedaży przedszkola nie ma. Ostatnio była komisja, której termin ogłoszenia 

nie został zachowany. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz dodała, że umawialiśmy się, że w lipcu nie będzie sesji, 

natomiast nie ma żadnego przepisu, który by o tym mówił i zgodnie z wnioskiem Pana 

Burmistrza sesja została zwołana. Pani Przewodnicząca podziękowała radnym za obecność. 

Pani Przewodnicząca powiedziała także, że nikomu nie może narzucić uczestnictwa w sesji 

ani wymagać, żeby w okresie wakacyjnym byli wszyscy. Nieobecność wiąże się tylko z 

potrąceniem diety i ewentualnie brakiem wypowiedzi. Może Pan Burmistrz chce coś dodać? 

 

Burmistrz Ryszard Suliga powiedział, że w Koniecpolu zmienia się z dnia na dzień. 

Otrzymujemy promesy i jest konieczność analizy wykonania danej inwestycji, co wiąże się 

z przesunięciami w budżecie gminy. W dniu dzisiejszym mamy istotne zadania do realizacji. 

Każdorazowe podpisanie umowy wiąże się z zabezpieczeniem finansowym w budżecie 

gminy. Pan Burmistrz zwrócił się do radnego Zbigniewa Domoradzkiego mówiąc, że wie o 

tym że są urlopy i jakieś plany. Jesteśmy powołani po to, by służyć mieszkańcom. Przy tej 

ilości otrzymanych dofinansowań i promes, które w tej chwili otrzymujemy, to nie możemy 

sobie pozwolić, że dwa miesiące nie będzie sesji. Ale jak widać, wszyscy radni w liczbie 15 

są obecni na dzisiejszej sesji. Ważne jest to, że pracujemy dla naszego społeczeństwa. Pan 

Burmistrz przeprosił radnego, że sesję zwołał ale była taka konieczność.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz oddała głos radnemu Arturowi Sygitowi.  

 

Radny Artur Sygit zaproponował zmiany w porządku obrad . 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz odpowiedziała, że zmianę musimy formalnie 

przegłosować. Pani Przewodnicząca powitała Panią Poseł Lidię Burzyńską. 

 

Pani Poseł Lidia Burzyńska przeprosiła, że ze względu na modernizację dróg, nie przybyła 

na początek sesji.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz mamy wniosek radnego o zmianę w porządku obrad, żeby 

przestawić punkt: wystąpienia zaproszonych gości przed podjęciem uchwał. Pani 

Przewodnicząca powiedziała, że inni goście się nie przedstawiali. Mieszkańcy Łysakowa 

mogą zabrać głos w punkcie 10: zapytania i wolne wnioski.  Dziś nie jest dużo uchwał a Pan 

Burmistrz w działalności międzysesyjnej również odniesie się do problemu wsi Łysaków. W 

tym momencie przeprowadzimy głosowanie nad zmianą w porządku obrad – punkt 

wystąpienia zaproszonych gości. 

Czy Państwo radni wyrażają zgodę, aby punkt wystąpienie zaproszonych gości znalazł się 

po przyjęciu protokołów i sprawozdaniu Pana Burmistrza? 

 

Przystąpiono do głosowania nad zmianą w porządku obrad: 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 
 

Jestem za – 5 radnych 

Jestem przeciw - 9 

Wstrzymuję się – 1. ( zał. do protokołu) 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz - w związku z powyższym zostajemy przy przyjętym 

porządku obrad na początku sesji.  



 4 

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad: 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 
 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. ( zał. do protokołu) 

 

 

Ad. 5 Informacje w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z obrad poprzednich sesji. 

Radni zapoznali się z protokołem LXI sesji i nie zgłosili uwag. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz oddała głos Burmistrzowi Ryszardowi Sulidze. 

Burmistrz Ryszard Suliga przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej od 

22.06.2023 r. do 25.07.2023 r. (zał. do protokołu).  

 

Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – wszystkie sprawy finansowe, które są zawarte w uchwale 

WPF i budżet były omówione na posiedzeniu komisji. 11 lipca od Pani Skarbnik 

otrzymaliśmy niezbędne informacje. Na posiedzeniu komisji nastąpiły dwie zmiany w 

funduszu sołeckim i dofinasowania w wykonaniu targowiska. Czy ze strony rady są pytania? 

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk odniosła się do wystąpienia Pana Burmistrza nt. prac w 

okresie międzysesyjnym. Mamy tutaj mieszkańców Łysakowa i Kuźnicy Wąsowskiej. Radna 

podkreśliła, że nikt nie siał dezinformacji. W 2016 r. na skutek suszy ludzie nie mieli dostępu 

do pitej wody i gospodarczej. Na dzień dzisiejszy w Łysakowie i Kuźnicy Wąsowskiej te 

braki wody występują. Będzie budowany wodociąg, który będzie dofinansowany ze środków 

zewnętrznych. Radna złożyła około miesiąc temu dwie interpelacje, które nie ukazały się 

publicznie. Tłumacząc zniecierpliwienie mieszkańców ws. braku wody i wodociągu radna 

zaznaczyła, że konkurs wygraliśmy prawie rok temu, poprawka otrzymaliśmy 

dofinansowanie. Było to 24 sierpnia 2022 r. Zarząd Województwa Śląskiego podjął uchwałę 

o liście operacji, które zostaną dofinansowane. Po publikacji tej listy dopiero w październiku 

został ogłoszony przetarg na wykonanie tego zadania. Umowa o dofinansowania, która 

dopiero jakby gwarantowała środki na wykonanie tego wodociągu została podpisana w marcu 

2023 r.. Wyłonienie wykonawcy nastąpiło dopiero 15 czerwca 2023 r. i mogłoby się 

wydawać, że wodociąg już będzie. Jednym z najważniejszych aspektów było przekazanie 

placu budowy, bo dopiero od tego momentu jest czas 8. miesięcy na wykonanie. Radna w 

dniu dzisiejszym przejeżdżała przez Wąsosz, od którego zacznie się następny etap inwestycji i 

przygotowań nie widać. Od przekazania placu budowy minął prawie miesiąc. Nie to jest 

jedyny problem. Mieszkańcy zgłaszali braki wody i w związku z tym radna wystosowała 

interpelację o wznowienie dowozu wody, o co została poproszona przez osoby obecne na sali. 

Radna nie otrzymała stosownej odpowiedzi, bo pytanie dotyczyło wznowienie dowozu wody 

do wsi z powodu jej braku i jakości.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz powiedziała, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje są w 

punkcie po uchwałach lub ewentualnie radna może odnieść się do budżetu. 

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk zadała pytanie ws. budowy nowego przedszkola. Dokładamy 

do budowy drogi, bo zakres projektu całego przedszkola z infrastrukturą nie zakładał budowy 

od ul. Żeromskiego. Dlaczego tak się stało, bo inwestycje gminę bardzo dużo kosztują. 
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Kolejna sprawa to długi obligacji. Pytanie Radnej jest takie, czy w zakresie projektu tej drogi 

znajduje się pełny zakres, czy jest odwodnienie i oświetlenie i czy jest cała infrastruktura? 

Dziękuję. 

 

Sekretarz Sebastian Musiał odniósł się do tematu drogi, o którą zapytała Pani Radna. Zakres 

całego projektu był przedstawiony w postępowaniu przetargowym i była możliwość się z tym 

zapoznać. Pan Sekretarz powiedział, że droga jest w pełnym zakresie z odwodnieniem, 

chodnikiem, oświetleniem i odcinkiem kanalizacji sanitarnej.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz odpowiedziała osobie na sali, że można się wypowiedzieć 

w punkcie zapytania i wolne wnioski. Porządek sesji nie zakłada, że będzie Pani zabierać w 

tej chwili głos. Za około 40 minut Panią wysłuchamy. W tej chwili nie mogę Pani udzielić 

głosu.  

Następnie przystąpiono do głosowania:  

- Uchwała Nr LXII/533/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r.  
w sprawie zmiany uchwały nr LV/477/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2023-2037. 

 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 1. 

 

 
- Uchwała Nr LXII/534/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr LV/478/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 

Gminy Koniecpol na rok 2023. 
 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 1. 

 

 
- Uchwała Nr LXII/535/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r. w 
sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji  informacji o kandydacie 
na ławnika. 
 
Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 
 
- Uchwała Nr LXII/536/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r. w 
sprawie uchwalenia Statutów Sołectw w Gminie Koniecpol. 
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-  przedstawienie wyników konsultacji społecznych w sprawie uchwalenia Statutów 
Sołectw w Gminie Koniecpol.  

W okresie od 26 maja 2023 roku do dnia 12 czerwca 2023 roku przeprowadzono konsultacje 

społeczne projektu statutów sołectw w Gminie Koniecpol. 

Celem konsultacji było zebranie uwag, wniosków i opinii mieszkańców  

w sprawie ww. projektów statutów sołectw.  

Konsultacje społeczne przeprowadzono na podstawie art. 5a ust. 1i2, art. 35 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz.40 ze zm.) 

oraz uchwały Nr XVIII/103/15 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 26 listopada 2015 r.  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Koniecpol. 

Przedmiotowe konsultacje społeczne były przeprowadzone w formie formularzy ankietowych 

opublikowanych na stronie urzędu www.koniecpol.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

bip.koniecpol.pl (liczba ankiet – 0).  

Ankiety były dostępne na platformie ks.koniecpol.pl (w załączeniu raport z konsultacji  

w wersji elektronicznej) 

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń w sołectw 

w Gminie Koniecpol oraz w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol,  na stronie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol www.umig.koniecpol.pl oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej w zakładce „Konsultacje społeczne”. 

Wynik konsultacji: 

Do projektu statutów sołectw: 

1. Aleksandrów  

2. Dąbrowa  

3. Kuźnica Grodziska  

4. Kuźnica Wąsowska  

5. Luborcza  

6. Łabędź  

7. Łysaków  

8. Łysiny  

9. Michałów  

10. Oblasy  

11. Okołowice  

12. Piaski-Pękowiec  

13. Radoszewnica  

14. Rudniki  

15. Rudniki-Kolonia  

16. Stanisławice  

17. Stary Koniecpol  

18. Teodorów  

19. Wąsosz  

20. Teresów 

21. Wólka  

22. Zagacie  

23. Załęże  

24. Zaróg  

http://www.koniecpol.pl/
http://www.umig.koniecpol.pl/
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 nie wniesiono żadnych uwag i zastrzeżeń. 

Projekt statutów sołectw w Gminie Koniecpol został przyjęty jednomyślnie bez 

wprowadzania żadnych poprawek i został przedstawiony Radzie Miejskiej w Koniecpolu 

celem podjęcia stosownej uchwały na sesji. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LXII/537/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r. w 

sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/287/2021 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia  

4 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Koniecpol na lata 2021 – 2032. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 
- Uchwała Nr LXII/538/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu nr 2 znajdującego się w budynku 
mieszkalnym znajdującym się na działce nr ewid. 1970/6, obręb Koniecpol. 
 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 
- Uchwała Nr LXII/539/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej numer ewid. 215, 
obręb Łysaków, gmina Koniecpol. 
 
Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 
- Uchwała Nr LXII/540/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej numer ewid. 265/2, 
obręb Łysaków, gmina Koniecpol. 
 
 Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 15 radnych 
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Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LXII/541/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przeniesienie własności nieruchomości 

gruntowej zabudowanej na rzecz posiadacza samoistnego w trybie art. 231 § 1 ustawy 

Kodeks Cywilny. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 
- Uchwała Nr LXII/542/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi 
dzierżawcami, których przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość, na okres 
kolejnych 3 lat. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr LXII/543/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 25 lipca 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Koniecpol w zamian za udziały 

wkładu niepieniężnego (aport) do spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z 

o.o. z siedzibą w Koniecpolu w postaci prawa własności nieruchomości położonych w 

obrębie Koniecpol. 

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk wyraziła swoje zadowolenie, że na dzisiejszej sesji jest 

obecny Pan Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Koniecpolu, ale nie było 

Pana Prezesa na posiedzeniu komisji, na której Pani Radna chciała zadać klika pytań 

odnośnie aportu. Na dzień dzisiejszy gmina jest w posiadaniu terenu. Czy na dzień 

dzisiejszy MPK nie dysponuje gruntem? Czy dzierżawa użyczenia terenu jest posiadaniem 

tytułu prawnego do nieruchomości? Bo z tego co wie Radna, to tak. Czy wymagania 

formalnoprawne organu administracyjnego, na którego powołał się Pan Prezes wniosku o 

przeniesienie aportem tego terenu, czyli decyzja o przetwarzaniu odpadów. Czy ta decyzja 

jest już wydana, czy jeszcze nie? Jeżeli jest już wydana, tzn. że MPK dysponuje gruntem i 

własność nie jest do niczego potrzebna. Czy w odniesieniu do argumentów dofinansowań z 

WFOŚ został złożony wniosek i na co konkretnie? Radna też chciała się dowiedzieć nt. 

decyzji zamknięcia tego składowiska, czyli na jakim etapie jest obecnie MPK? W 

harmonogramie jest zapis, że do 31 grudnia 2021 r. miało być ukształtowanie bryły, 

następnie wykonanie warstwy zamykającej. Wykonanie pokrywy rekultywacyjnej było do 

31 maja 2023 r. i wykonanie obsiewu mieszankami traw do 31 grudnia 2023 r. Z uwagi, że 

ma tam powstać zakład recyklingu, tj. zakład biologicznego przetwarzania osadów 

ściekowych i innych odpadów organicznych. Nie będzie to inwestycja tylko i wyłącznie 

służąca gminie. Czy Pan Prezes ten teren w przyszłości zamierza poddzierżawiać innej 

firmie? Dziękuję. 
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Prezes MPK Tomasz Góra odpowiedział, że temat rekultywacji składowiska odpadów w 

Koniecpolu jest znany od lat. Wszyscy radni z zachowaniem minimalnych chęci mogli się z 

tym tematem zapoznać. Kwestia rekultywacji kwatery składowiska odpadów w Koniecpolu 

funkcjonuje od 2009 r.  W tym czasie była informacja z Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska o zakazie przyjmowania odpadów na  kwaterę tego składowiska i było 

polecenie uzyskania decyzji na formalne zamknięcie kwatery i jej rekultywację. Taką 

decyzję na rekultywację w 2020 r. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunalne, jako zarządzające 

tym terenem na podstawie umowy użyczenia uzyskało. Był zamiar, żeby termin wykonania 

zadania w związku z brakiem środków finansowych przedłużyć o kolejne lata, aby móc 

rekultywować w systemie odpadowym, co wiązało się z uzyskaniem decyzji środowiskowej 

na przetwarzanie odpadów. Pan Prezes odniósł  się do sprawy obecności na komisji, że to 

pytanie nie jest do niego. Pan Prezes powiedział, że rozmawiał z Panią Radną w urzędzie, że 

jest do dyspozycji Rady Miejskiej. Jeżeli Pan Prezes nie był powiadomiony o komisji, to nie 

stawił się na niej. Pani Radna miała też odwiedzić MPK w kwestii uzyskania szczegółowych 

informacji na ten temat i Pani nie przyszła. Kwestii umowy użyczenia nie można realizować 

jako podmiot prawa inwestycji o określonych kwotach na terenie, na którym nie jest się 

właścicielem. Jest to składowisko odpadów komunalnych. Spółka nie może ponosić 

kosztów na rekultywację terenu, którego nie jest właścicielem. To Rada Miejska powinna 

zabezpieczyć środki na rekultywację i dokonywać rekultywacji ze swojego terenu. Pani 

Radna nie dopełniła wiedzy w temacie harmonogramu. Harmonogram określony w decyzji 

jest za zgodą ministerstwa i został zgłoszony do Urzędu Marszałkowskiego. Harmonogram 

jest zmieniony i do dnia dzisiejszego wykonywany. Jest na dzień dzisiejszy skończone 

składowanie wierzchowiny składowiska oraz rozpoczęto już kształtowanie warstwy 

glebotwórczej. Kwestia przekazania tych działek na własność jest związana z prowadzeniem 

tej inwestycji. Złożyliśmy dokumenty na wydanie decyzji na przetwarzanie odpadów, bo 

mamy zgromadzony swój materiał w postaci popiołu, który możemy przeznaczyć na 

rekultywację i na to potrzebna jest decyzja na przetwarzanie. Popiół zmieszany np. z 

osadami ściekowymi możemy wykorzystać i obniżyć koszty rekultywacji oraz koszty 

utylizacji zgromadzonego popiołu, zbieranego przez lata. Złożony jest też wniosek o 

wydanie decyzji środowiskowej do gminy, który aktualnie jest opiniowany przez Wody 

Polskie i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Mamy pozytywną opinię Sanepidu i 

czekamy na wydanie decyzji środowiskowej o realizacji przedsięwzięcia, która jest 

potrzebna żeby wystąpić o decyzję na przetwarzanie odpadów. Albo opinia albo decyzja. 

Prace na dzień dzisiejszy można wykonywać bez decyzji na przetwarzanie i bez decyzji 

środowiskowej. Nie ma czasu na wydanie decyzji, bo termin na wykonanie rekultywacji 

mamy do końca roku, a wymagania Ministerstwa Klimatu, które były potwierdzone na 

spotkaniu online z wszystkimi instrukcjami z wiceministrem, obligują nas do zakończenia 

tej inwestycji w terminie do 31 października. Musimy te działania wykonywać szybko i 

sprawnie również w kwestii dokumentacji formalnej, ale także wykonać inwestycję pod 

kątem prac ziemnych, żeby zdążyć z terminami.  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk powiedziała, że 27 kwietnia 2022 r. otrzymaliśmy decyzję 

ws. wyrażenia zgody na zamknięcie składowiska kwatery pierwszej, mimo że Państwo 

wnioskowaliście o zamknięcie kwatery drugiej i trzeciej, ale urząd zwrócił uwagę że chyba 

nie.  

 

Prezes MPK Tomasz Góra – nie było takiego wniosku na rekultywację kwatery drugiej lub 

trzeciej. Ponieważ kwatera druga i trzecia nigdy nie była wykorzystywana do składowania 

odpadów.  
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Radna Judyta Belka-Domińczyk – 27 kwietnia 2020 r. wyrażenie zgody na zamknięcie 

wydzielonej części składowiska. Wykorzystanie odpadów w procesie zamykania 

składowiska, o którym mowa, będzie prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami w 

tym zakresie i zezwoleniem na przetwarzanie odpadów. Czyli proces zamykania jest 

możliwy dopiero po uzyskaniu decyzji na przetwarzanie odpadów . Decyzję przetwarzania 

odpadów można uzyskać na terenie dzierżawionym bądź też użyczonym. Nie ma zezwolenia 

na przetwarzanie odpadów. Jest decyzja na przetwarzanie czy nie ma? 

 

Prezes MPK Tomasz Góra – wniosek na wydanie decyzji o przetwarzanie jest złożony.  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk – wiem. 

 

Prezes MPK Tomasz Góra – jeżeli w tym momencie nie wykorzystujemy odpadów do 

rekultywacji, jak Pani Radna powinna wiedzieć, to do tych wykonywanych prac nie jest 

potrzebna nam decyzja na przetwarzanie. Decyzja na przetwarzanie jest potrzebna do tego 

żeby z systemu PDO zdjąć zgromadzony popiół i móc wykorzystać go do procesu 

rekultywacji.  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk – utrata statusu odpadu. 

 

Prezes MPK Tomasz Góra – dokładnie. Ws. decyzji jest wymagana procedura Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, gdzie z takim 

wnioskiem również wystąpimy, bo mamy zapewnienie że takie środki możemy pozyskać w 

85% na wykonanie tego zadania. Żeby złożyć taki wniosek musimy mieć decyzję 

środowiskową. Na dzień dzisiejszy nie możemy złożyć takiego wniosku, jeżeli nie będziemy 

pewni, że za tydzień dostaniemy decyzję środowiskową. Jeżeli NFOŚ rozpocznie procedurę 

weryfikacji wniosku i przyśle nam wezwanie do uzupełnienia braków formalnych w ciągu 5 

dni i jeżeli nie uzyskamy decyzji, bo gmina nie wyda nam decyzji środowiskowej w 

najbliższym czasie, to wniosek zostanie odrzucony. Musimy poczekać, aż uzyskamy 

wszystkie formalne dokumenty, bo mamy termin na złożenie wniosku do NFOŚ i żeby 

złożyć prawidłowo wypełniony wniosek łącznie z załącznikami. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – na tym etapie jest potrzebna własność tych działek. 

 

Prezes MPK Tomasz Góra – między innymi wniosek do NFOŚ. Czy Pani Radna chce mnie 

namówić do tego, żebym inwestował jak Prezes MPK na nie swoim gruncie i do łamania 

prawa.  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk – MPK jest spółką komunalną. 

 

Prezes MPK Tomasz Góra – ale jest oddzielnym podmiotem prawnym od gminy. Pani 

Radna w dniu dzisiejszym powinna złożyć wniosek do Rady Miejskiej o zabezpieczenie 

środków finansowych i wykonywać rekultywację.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – może Pan Prezes nam powie czy w przyszłości MPK 

będzie miało pieczę nad tym terenem i czy nie będzie tam obcych podmiotów? Czy teren 

będziemy poddzierżawiać czy wynajmować, czy możemy czuć się bezpiecznie i że 

będziecie mieli nad tym kontrolę. 
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Prezes MPK Tomasz Góra – nie może być przez spółkę poddzierżawiony teren bez wiedzy 

Rady Miejskiej. Rekultywacja wysypiska odpadów na stan prawny, który jest dzisiaj przez 

50 lat a na zrekultywowanym składowisku odpadów nie można prowadzić jakichkolwiek 

inwestycji. To co, Pani Radna mówi o budowie zakładu biologicznego, to na ten temat już 

rozmawialiśmy. Nazwa tej decyzji, która była wydana na lokalizację zakładu musi się tak 

nazywać, bo w procesie kompostowania bioodpadów mamy zamiar również wykorzystywać 

osady ściekowe. Aby można było zgodnie z polskim prawem przerabiać osady ściekowe, to 

musi zakład  się nazywać zakładem biologicznego przetwarzania osadów ściekowych. Nie 

wchodzi w zakres poddzierżawienie gruntów tego składowiska. Teren ten jest nam 

potrzebny do działalności jako spółce, jako miastu i gminie Koniecpol. Do projektanta 

złożyliśmy określone wnioski o zakładzie biokompostowania odpadów zielonych w kwestii 

rekultywacji składowiska odpadów i działającej tam sortowni odpadów komunalnych. 

Obiekty te zgłosiliśmy do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami na kolejne lata, które 

zafunkcjonowały. Składowiska odpadów komunalnych w dzisiejszym stanie prawnym 

ciężko jest zgłosić do jakiegokolwiek wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, aby 

mogły takie obiekty zafunkcjonować i działać zgodnie z prawem. I żebyśmy mogli 

zagospodarowywać odpady wytworzone w gminie Koniecpol obniżając w ten sposób koszty 

działalności przetwarzania odpadów, ograniczając koszty wywozu odpadów wytworzonych 

przez mieszkańców Koniecpola do instalacji zewnętrznych Zawiercia, Częstochowy, 

Włoszczowy czy też innych. W tym terenie Subregionu Północnego jesteśmy jedyną gminą, 

która takie obiekty posiada i ma podstawy do rozwoju w tym zakresie.  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk – w decyzji środowiskowej uwarunkowania budowy 

zakładu biologicznego przetwarzania osadów ściekowych jest to, że inwestycja 

przewidziana jest na działkach wysypiska, a przynajmniej na działkach tych, które dzisiaj 

mamy przekazywać aportem. Powiedział Pan przed chwilą, że nie da się zrealizować żadnej 

inwestycji, a tu decyzja została wydana. Chodzi o działki nr ewid. 316/1,  317, 318, 319. I o 

te działki Pan wnioskował. Głównym odpadem przetwarzanym w tej instalacji będą 

komunalne osady ściekowe, z uwagi na ilość odpadów, które są zawarte w decyzji o 

uwarunkowaniach środowiskowych. 

 

Prezes MPK Tomasz Góra – decyzja środowiskowa wydawana jest w założeniu na masy 

maksymalne, które mogą być wykorzystywane na danej instalacji. Na dzień dzisiejszy nie 

jest ogłoszone postępowanie zamówienia na wykonanie projektu tej instalacji. Nie mamy 

zamiaru budować wiejskiej instalacji kompostowania, która nam będzie zbędna. Sam koszt 

pozyskania odpadów zielonych czy osadów ściekowych związanych z transportem może 

przekraczać wartość cenową. Zakład jest przewidziany do zagospodarowania odpadów 

zielonych z terenu miasta i gminy Koniecpol, osadów ściekowych z naszej oczyszczalni, 

ewentualnie wykorzystania możliwości ościennych gmin. Jeżeli nie zamkniemy danego 

silosu to nie będziemy mogli rozpocząć procesu kompostowania. Układ działek 

ewidencyjnych, które znajdują się na kwaterze składowiska odpadów ciągną się poprzez 

teren, gdzie jest projektowana w decyzji środowiskowej biokompostownia. Na działkach 

tych znajduje się sortownia. Układ działek jest taki, że  po ich długości na części znajduje 

się zamykana kwatera, na części jest projektowany zakład biokompostowania, na części 

znajduje się działająca sortownia.  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk – czyli zakres działek nie pokrywa się z wysypiskiem? 

 

Prezes MPK Tomasz Góra – tak, dokładnie. 
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Radna Judyta Belka-Domińczyk – a o to było wnioskowane, to były argumenty na 

podstawie których mamy przekazać teren. Jeżeli nie dowiadujemy się, że Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunalne w Koniecpolu jako spółka gminna zakupuje kolejne zakłady, a 

później je sprzedaje. Radna dowiaduje się o tym ostatnia. Radna wyraziła obawy o 

przekazanie tego terenu, bo nie będziemy mieli wystarczającej wiedzy, co dalej będzie się z 

nim działo. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – będziemy cały czas w kontakcie z Panem Prezesem. 

 

Prezes MPK Tomasz Góra dodał, że można go powiadomić telefonicznie o spotkaniach 

komisji, na których powinien być. Dyskusje na forum Rady Pan Prezes uważa za 

niestosowne.  Dokumentacja jest do wiadomości Rady Miejskiej i Pani Przewodniczącej 

oraz w gminie.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – na naszym terenie mamy już do czynienia  z odpadami i 

śmieciami oraz tematem biogazowni, które będą lub ich nie będzie. Mieszkańcy są tym 

tematem zainteresowani i słyszą różne wersje.  

 

Burmistrz Ryszard Suliga – zostało dużo powiedziane z jednej i drugiej strony. To co Pani 

Przewodnicząca powiedziała dotyczy spółki czy zakładu nie naszego komunalnego tylko 

prywatnej spółki. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunalne jest to spółka gminna. Jesteśmy 

stuprocentowym właścicielem jako gmina i przekazanie każdej działki, tj. podwyższenie 

kapitału naszego gminnego. Pan Burmistrz złożył podziękowania Panu Prezesowi za jego 

oddanie i prowadzenie spółki komunalnej, czego dowodem mamy najniższe opłaty za 

śmieci w porównaniu z innymi gminami. Możemy także nie budować kompostowników, ale 

odpady bio zawieziemy do Częstochowy, Zawiercia czy do Włoszczowy. Wywóz 1 tony 

opiewa na ok. 800 tys. zł z transportem. Po co ta polemika, jeżeli idziemy w kierunku dobra 

mieszkańców. Dziękuję. 

 

Radny Zbigniew Domoradzki – zakres działania gminy w zakresie ochrony środowiska jest 

bardzo ważny. Pani Radna z zawodu związana jest z ochroną środowiska. Radny Zbigniew 

Domoradzki wyraził także swoje wątpliwości i to co Pani Radna J. Belka-Domińczyk 

powiedziała, że my dowiadujemy się o zmianach i inwestycjach naszej spółki gminnej z 

ulicy, a nie mamy informacji wcześniejszych. Sprawozdanie spółki było wiadome Komisji 

Rewizyjnej. Skąd podejrzliwość? Ponieważ kiedyś były plany, żeby wydzierżawić kawałek 

starego wysypiska śmieci. Mamy przykład sprzed paru dni w Zielonej Górze pożaru 

niebezpiecznych składowisk. Należy się przyglądać wydającym takie zezwolenia i decyzje. 

Może na ten teren ktoś coś przywiezie, zakopie a potem wybuchnie pożar. Albo będzie 

zatruta woda. 

 

Prezes MPK Tomasz Góra zwrócił się do Radnego Z. Domoradzkiego, żeby to co 

powiedział złożył w formie pisemnej. Sugestie są nie na miejscu.  

 

Radny Zbigniew Domoradzki odpowiedział, że jest to to jego opinia o współpracy jako 

Radnego z informacjami, które otrzymuje i ma do tego prawo. Szkoda, że Pan Prezes nie 

przyszedł na Komisję i nie pokazał nam niezbędnych przepisów przekazania na własność 

terenu, bo spółka nie otrzyma dofinansowania na wykonanie zakładu do przetwarzania tych 

odpadów. Radny zwrócił się z prośbą o informowanie na bieżąco o planowanych 

działaniach.  
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Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz poinformowała, że na sali mamy 14 radnych. Radna 

Sylwia Barłożek opuściła obrady sesji.  

 

Stan rady -14.  

 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 12 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 2. 

 

 
Ad. 7 Wystąpienia zaproszonych gości. 
 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz oddała głos Pani Poseł. 

 

Poseł Lidia Burzyńska – przeprosiła jeszcze raz za spóźnienie na sesję, ponieważ chciała 

uczestniczyć w zaprzysiężeniu nowo wybranego radnego, któremu życzyła wszystkiego 

najlepszego w pracy samorządowej. Pani Poseł powiedziała, że uczestniczy w wielu sesjach, 

natomiast pierwszy raz miała okazję zapoznać się ze sprawozdaniem międzysesyjnym, gdzie 

oprócz przekazywania informacji była wizualizacja, co jest bardzo czytelne dla odbiorcy.  

Pani Poseł podkreśliła, że społeczeństwo małych ojczyzn jest siłą naszej dużej ojczyzny. Rząd 

Prawa i Sprawiedliwości Zjednoczonej Prawicy odstąpił od polityki dyfuzyjności, czyli 

budowania, finansowania, rozwijania, wspierania olbrzymich aglomeracji na rzecz 

zrównoważonego rozwoju. Dzisiaj można było zobaczyć jak dużo Miasto i Gmina Koniecpol 

uzyskała środków finansowych w ostatnich latach. Pani Poseł często spotyka się z 

twierdzeniem, że włodarze gmin i miast zdobywają środki unijne i inne. Dzisiaj Pan 

Burmistrz powiedział, co znaczą środki unijne. Pani Poseł powiedziała, że środki unijne i inne 

są przeznaczone z budżetu państwa, ponieważ nasz rząd ukrócił tzw. „wolną amerykankę”. 

Jeżeli chodzi o liberalizm, czyli wypływ pieniądza poprzez luki w podatku VAT. Było ich 25 

procent w roku 2015, teraz jest 12 procent. Rząd nie tylko wspiera inwestycje 

infrastrukturalne ale również wspiera społeczeństwo. Wartość inwestycji, jaką gmina 

Koniecpol otrzymała, tj. 118.109.000,00 zł, a dofinansowania na wszystkie inwestycje tj. 

prawie 99 mln zł. Jest to duża forma dofinansowania. W 2014 r. czy 2015 r. Pani Poseł 

uczestniczyła w uroczystości dożynkowej, gdzie w dekoracji była zaprezentowana woda w 

butelkach, ta którą mieszkańcy użytkowali. Gdyby nie wsparcie rządu Prawa i 

Sprawiedliwości i ówczesnej Pani Premier Beaty Szydło sytuacja byłaby bez zmian. Pan 

Burmistrz powiedział, że niedługo nie będzie już problemu z wodociągiem. Są to rzeczy, 

które powinny być. Przyszło nam żyć w czasach, kiedy za wschodnią granicą toczy się wojna. 

Pani Poseł podziękowała całemu społeczeństwu, które otwarło serca i domy dla społeczności 

ukraińskiej, jak również i włodarzom oraz rządowi. Polacy są narodem, który potrafi 

pomagać. Należy przypomnieć sobie 2008 r., kiedy była napaść na Gruzję. Unia Europejska, 

do której świadomie przystąpiliśmy działa wspólnie. Natomiast sądownictwo czy migracja 

jest to indywidualna sprawa każdego państwa. Pani Poseł jest dumna z infrastrukturalnych 

nakładów na rozwój naszych małych ojczyzn i zwrócenie uwagi na szkolnictwo. Pani Poseł 

zawsze była przeciwna zamykaniu szkół wiejskich. PSL i Platforma Obywatelska zamknęły 2 

tys. 400 polskich szkół. Z programu 500+  w gminie Koniecpol trafiło 41 mln 860 tys. zł. 

Pani Poseł nie może zgodzić się z twierdzeniem, że te pieniądze to jest rozdawnictwo i idą do 

patologii. Na Dobry Start rodzice otrzymuję także pieniądze. Są to ogromne pieniądze dla 
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wsparcia polskich rodzin. Dofinansowywane są także programy m. in. Poznaj Polskę. 

Jesteśmy narodem chrześcijańskim z głęboką tradycją i nie dążmy do Zachodu, gdzie 

wartości są postrzegane inaczej. Dofinansowania są potrzebne w tym celu, żeby odciążyć 

budżet gminny. 54 tys. dla rozwoju bibliotek i czytelnictwa. Rząd daje też pieniądze na 

najmłodsze dzieci, celem tworzenia nowych żłobków. Gmina otrzymała 615 tys. na program 

„Maluch +” a 300 tys. na program „Senior+”. Rząd nie pozostawił przedsiębiorców w okresie 

Covid-u. Utworzono tarczę finansową, żeby nie stracić miejsc pracy i tutaj trafiło 20 mln  zł. 

55 mln trafiło z urzędu marszałkowskiego na przebudowę drogi wojewódzkiej. Pani Poseł na 

koniec zachęciła do wzięcia udziału w zbliżających się wyborach. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – dziękujemy Pani Poseł za wystąpienie. Czy ze strony 

osób na sali są jakieś pytania? Mamy członka Zarządu Powiatu Częstochowskiego Pana 

Gwidona Jelonka, którego serdecznie witam. 

 

Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego – Gwidon Jelonek na początku swojego 

wystąpienia powiedział, że odeszła od nas w sobotę Pani Małgorzata Migalska, dyrektor 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, wieloletni pedagog i wspaniały człowiek. Pani 

Małgorzata Migalska uczyła fizyki, każdemu pomogła i do każdego wyciągnęła rękę. Pogrzeb 

odbędzie się  jutro, o godzinie 12:00 w kościele Św. Trójcy w Koniecpolu. Pan Gwidon 

Jelonek poprosił o uczczenie pamięci zmarłej Pani Małgorzaty Migalskiej minutą ciszy.  

Po uczczeniu pamięci Pani Małgorzaty Migalskiej minutą ciszy, Pan Gwidon Jelonek złożył 

gratulacje nowo wybranemu radnemu Panu Arturowi Sygitowi. Pan Gwidon Jelonek zwrócił 

się do Pani Poseł Lidii Burzyńskiej w sprawie złożonego wniosku przez Starostwo Powiatowe 

w Częstochowie do Polskiego Ładu na drogę Kużnica Grodziska i Rudniki-Kolonia, tj. 3 km 

41 metrów oraz 4000 metrów chodnika. W imieniu pięciu sołectw: Kuźnica Grodziska, 

Rudniki-Kolonia, Rudniki, Dąbrowa i Zaróg. Radny Powiatowy poprosił o pozytywne 

rozpatrzenie tego wniosku, ponieważ był on już trzy razy składany i nie udało się otrzymać 

dofinansowania. Droga ta jest bardzo istotna, bo wiąże się to z bezpieczeństwem dzieci przy 

szkole oraz mieszkańców. Jest to chyba najgorsza droga powiatowa na terenie gminy 

Koniecpol. Pan Gwidon Jelonek złożył także podziękowania Panu Prezesowi MPK za opiekę 

nad naszą gminą i to że robi wszystko, aby koszty opłat dla mieszkańców były jak najniższe. 

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk zwróciła uwagę Pani Poseł, że wody w gminie Koniecpol 

nadal nie ma i te butelki z tą rudą wodą nadal funkcjonują. Zaczynamy 3 etap: Wąsosz, 

Kuźnica Wąsowska, Łysaków. Środki zostały pozyskane z PROW z Unii Europejskiej, 

Urzędu Marszałkowskiego. Ta ruda woda w tych sołectwach dalej występuje. Drugie pytanie 

Pani Radnej dotyczyło Krajowego Planu Budowy. Inwestycje z Polskiego Ładu są 

finansowane przez Bank Gospodarstwa Krajowego i są długiem. Państwo założyliście, że  

Polski Ład jest KPO, i nie ma tych środków u nas. Pani Radna chciała dowiedzieć się, kiedy 

możemy liczyć na Krajowy Plan Odbudowy? Kiedy przedsiębiorcy mogą liczyć na Krajowy 

Plan Odbudowy?  

 

Mieszkaniec Dariusz Belka powiedział, że jest na etapie intensywnej wymiany 

korespondencji z miejscowym urzędem z której na razie nic nie wynika. Pan Dariusz jest 

bardzo zaskoczony obecnością Pani Poseł, bo takie spotkania są wcześniej zapowiadane. Na 

terenie miasta Koniecpola znajduje się najstarszy i najpiękniejszy zabytek, to jest kościół pw. 

Świętej Trójcy. Hetmańska świątynia wybudowana przez hetmana wielkiego koronnego 

Stanisława Koniecpolskiego. Pan Dariusz zacytował przysłowie; „Jeżeli ty nie wejdziesz na 

dach, to dach przyjdzie do ciebie”.  Wystąpiliśmy: rada, mieszkańcy Koniecpola z poparciem 

Pana Burmistrza o dofinansowanie, na które otrzymaliśmy odmowę. Dach kościoła jest w 
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trakcie remontu i jest w stanie fatalnym. Dach ma 350 lat a będzie robiony dach na urzędzie, 

który ma ledwie 20 lat. Może i w tym Ministerstwie Kultury nie ma pieniędzy. Pan Dariusz 

zacytował kolejne przysłowie: „Kto mieczem wojuje, od miecza ginie”. A miecz ostatnio jest 

symbolem takiego rozdawnictwa i nie zwraca się uwagi na potrzeby chwili. Remont dachu 

tego kościoła, to jest dla nas potrzeba chwili. Gdyby Pani Poseł była łaskawa przy spotkaniu z 

Panią Europoseł, byłą Panią Premier przypomnieć o gminie Koniecpol. W XXI wieku nie 

posiadanie przez ludzi wody to jest rzecz uwłaczająca. W wolnej chwili może Pani Premier 

przyjedzie, a my pokażemy te puste studnie. Pan Dariusz odniósł się do wysypiska śmieci, że 

w raporcie MPK napisało o dopuszczeniu ilości odpadów do kompostowni 30 tys. ton 

rocznie. To jest 50 ciężarówek dziennie przez 250 dni w roku. Tyle może przyjechać. Jeżeli 

nie będziemy mieli jako mieszkańcy wpływu na to, co się dzieje na tym terenie to może 

zakończyć się źle. Pan Dariusz przyznał rację Pani Poseł, że można było przewidzieć wojnę i 

wtedy kiedy przez 4 lata popieraliśmy rząd Donalda Trumpa, wielkiego przyjaciela Putina. 

Dobrze jest rozmawiać o faktach i dobrze jest wiedzieć kiedy i do czego służą spotkania. 

Gdyby Pani Poseł chciała się zapoznać z dokumentacją dotyczącą ruiny Pałacu, który 

niszczeje w majestacie prawa i pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków to 

Pan Dariusz posiada całą dokumentację.  

 

Poseł Lidia Burzyńska dodała, że szczerość jest jej drugim imieniem. Słowa, które kierowała 

nie były podyktowane pijarem ale tezami, z którym Pani Poseł się nie zgadza. Członek 

Zarządu Powiatu Częstochowskiego apeluje, że o ponad 3 km drogi zostały złożone wnioski. 

Z Polskiego Ładu 14 mln poszło do gminy na poprawę infrastruktury. Do 2015 roku jakoś się 

nie rozwijało, mamy taki stan dróg i ciągle jest za mało. W roku 2015 otworzyliśmy się na 

infrastrukturę drogową. Kiedy Pani Poseł pełniła funkcję radnej powiatowej otrzymano 3 mln 

zł i z tego się cieszono. A teraz na drogę z Rzerzęczyc do Krasic powiat otrzymał 13 mln zł.  

Bezpieczeństwo jest podstawą funkcjonowania. Pani Poseł jest za każdą złotówką skierowaną 

do powiatu i do gmin. Pani Poseł tym sołectwom życzy uzyskania środków na ten cel i 

apeluje do Pana, jako członka Zarządu Powiatu Częstochowskiego, aby te drogi były 

wyremontowane.  

Pani Radna powiedziała, że  to nie jest prawda, żeby Pani Poseł mówiła w prawdzie, że 

Koniecpol nie ma wodociągu. Na budowę wodociągu i kanalizacji gmina Koniecpol z 

Polskiego Ładu uzyskała 6 mln zł. Inne były przeliczniki, bo 2 mln było dofinansowania. Z 

tego, co Pani Poseł wie, to niewiele miejscowości poza Koniecpolem taki wodociąg miało. 

Do końca grudnia mają być zrealizowane te ostatnie miejscowości. Jeżeli przez tyle lat, do 

2015 roku większość gminy piła tę rudą wodę, a teraz zostały tylko te miejscowości, gdzie 

podpisana jest już umowa. Takie inwestycje rozkładane są w czasie. Pani Poseł poprawiła, że 

do końca lutego ta inwestycja ma być zakończona. Koniecpol będzie wykreślony z mapy, że 

nie ma wodociągu. Pan Radna zapytała Panią Poseł o KPO. Na KPO możemy liczyć wtedy, 

kiedy opozycja będzie kochała swoją ojczyznę. Kiedy nie będzie bezpodstawnie donosić do 

Brukseli, że w Polsce są łamane prawa i kobiety nie mają praw. KPO to są fundusze, które 

miały pocovidowe luki i miały wzmacniać gospodarkę. Fundusze z polityki spójności w 

latach 2021 -2027 sukcesywnie są realizowane. To jest około 190 mln zł, jeżeli chodzi o 

KPO. Nasza opozycja nie potrafi współpracować i podążać w jednym kierunku. To, że 

przyjęliśmy 2 mln uchodźców z Ukrainy i że nie grozi nam relokacja przymusowa migrantów 

to nie jest prawdą. Jeżeli zakończy się wojna na Ukrainie, to my będziemy płacić za jednego 

Ukraińca, bo z Unii Europejskiej dostajemy 100 EURO. Jeżeli nie przyjmiemy migrantow, to 

za jedną osobę grozi nam kara 22 tys. EURO. Jest różnica finansowa między osobą, która 

ucieka przed wojną, a tą której nie przyjmiemy. Wtedy będziemy mieć KPO, kiedy będą 

wybory. Prezydent Trzaskowski – Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy powiedział w 

swoim wystąpieniu, że pieniądze z KPO się zamrozi. Poseł nie musi anonsować swojego 
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przyjazdu, jak i żaden mieszkaniec na posiedzenie sesji. Pani Poseł ma swoje biuro poselskie 

w rynku Koniecpola. Pani Poseł odniosła się także do sprawy niszczejącego pałacu w 

Koniecpolu, mówiąc że w obecnym czasie rząd przeznaczył duże środki na odbudowę 

budynków sakralnych, dworów czy kapliczek. Były przeznaczone na ten cel 3 miliardy i 

trudno, żeby wszystkie budynki mogły otrzymać pieniądze. Nie dbaliśmy o zabytki, a teraz 

nagle wszystko do zrobienia. Sukcesywnie są programy dwukrotnie w roku w Ministerstwie 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego przeznaczone na remont. Pani Poseł podziękowała za 

pytania skierowane do nie samej.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz podziękowała Pani Poseł za wystąpienie.  

 

Mieszkaniec Koniecpola Dariusz Belka powiedział, że prawa kobiet w Polsce według Pani 

Poseł nie są naruszane. Kobiety żyją w ogromnym luksusie i komforcie. Pan Dariusz 

przypomniał sprawę dziewczyn, zwłaszcza tą ostatnią sprawę z Pszczyny. Sąd stwierdził 

prawomocnie, że bezpodstawnie była użyta przeciwko tej pani w Krakowie policja. Sprawa 

KPO jest prosta, ta opozycja jest paskudna. Złóżcie wreszcie wniosek. Czy złożyliście 

Państwo taki wniosek? Pan Dariusz powiedział, że nie interesuje go ani opozycja, ani 

rządzący, a interesuje go tu i teraz. Nie mamy pieniędzy z KPO i kiedy złożycie Państwo taki 

wniosek? Pan Dariusz przekaże miejscowemu proboszczowi, że on i jego poprzednicy nie 

starali się o naprawę dachu kościoła przez 350 lat. Z wypowiedzi Pani Poseł zrozumiał Pan 

Dariusz, że jak ktoś się nie stara to nie ma.  

 

Poseł Lidia Burzyńska – Pan mówi, że z mojej wypowiedzi wyczytał Pan, że poprzednicy i 

proboszcz nie starali się. Powiedziałam, że wcześniej nie było z centralnego rządu takich 

funduszy na ratowanie pięknych zabytków, zabytkowych kościołów, a teraz rząd Prawa i 

Sprawiedliwości nie jest w stanie wszystkim pomóc. Porównałam to do totolotka, czyli 

musimy się starać składać wnioski. Proszę na przyszłość słuchać uważnie i notować prawdę. 

Powiedziałam, że w Polsce kobietom żyje się dobrze. Jestem przeciwnikiem upolityczniania 

przypadków indywidualnych kobiet. Uważa Pan, że policja przekroczyła swoje uprawnienia? 

96 procent społeczeństwa uważa, że w naszym kraju żyje się bezpiecznie. Proszę Pana nie 

będziemy polemizować. (Wypowiedź Pana Dariusza Belki bez mikrofonu, 

niezarejestrowana). Pani Poseł dodała, że również stosuje się do wyroków sądu. Nie życzę 

Panu, ani nikomu innemu aby troska lekarza, który leczy pacjentkę i otrzymuje zgłoszenie że 

popełni samobójstwo była wykorzystywana politycznie. W 2004 r. na część działalności 

zrzekliśmy się, dlatego są supermarkety z obcym kapitałem, możemy jeździć i zakładać w 

różnej części Unii Europejskiej swoje biznesy. Natomiast nie scedowaliśmy sądownictwa. A 

teraz Komisja Europejska chce mieszać w naszym sądownictwie bezprawnie. Skoro mamy 

mieć literę prawa, to przestrzegajmy zasad. Jesteśmy jednym z 27 państw niepodległych, 

suwerennych i działających w literze prawa. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – na dzień dzisiejszy wystarczy i nie będziemy obrad sesji 

zamieniać na długie dyskusje polityczne. 

 
Ad. 8 Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
Radna Judyta Belka-Domińczyk przedstawiła swoją interpelację. W treści interpelacji Radna 
poprosiła o wznowienie dowozu wody do wsi, w których jej obecnie brakuje i które są 
zagrożone wystąpieniem braku wody pitnej oraz wody do celów gospodarczych. Są to wsie, 
w których do dnia dzisiejszego nie wykonano zadania budowy. Mówiliśmy, że zadanie będzie 
wykonane z środków przyznanych z PROW-u. Było to zgłaszane przez Panią Radną w ciągu 
ostatniego roku, że takie braki występują. Letnicy również zgłaszali braki wody. W związku z 
licznymi zapytaniami, bo kiedyś był dowóz wody realizowany przez gminę do tych 
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miejscowości, o zaprzestanie dowozu do wyżej wymienionych sołectw, proszę o podanie 
przyczyny zaprzestania dowozu wody oraz informację, czy te przyczyny ustąpiły.  

Odpowiedź na interpelację w sprawie dowozu wody z 21.06.2023 r. „uprzejmie informuję: 

- jakkolwiek zgodnie z art. 3 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537) zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków jest zadaniem własnym gminy, to 

jednak budowa tych urządzeń nie jest obowiązkiem o charakterze bezwzględnym, lecz ma 

charakter warunkowy i jest środkiem do realizacji zadań (tak wyrok WSA w Łodzi z 29 

czerwca 2012 roku Sygn. akt II SA/ŁD 220/12). W szczególności rozwój sieci wodociągowej 

musi znajdować odpowiednie zabezpieczenie w środkach budżetowych gminy. Tym samym z 

przepisów ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 

nie wynika bezwzględny obowiązek dowożenia mieszkańcom wody przez gminę np. w 

beczkowozach jeżeli na terenie danej miejscowości nie ma sieci wodociągowej. 

- Niezależnie od powyższego w dniu 29 czerwca 2023 r. w Urzędzie Miasta i Gminy 

Koniecpol na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol odbyło się spotkanie z 

Sołtysami miejscowości Wąsosz oraz Łysaków, w trakcie którego Sołtysi nie wskazali, aby 

sytuacja na obszarze ich Sołectw miała charakter kryzysowy. 

Podjęto wobec tego decyzję, żeby w przypadku wystąpienia kryzysowych sytuacji osobą 

zgłaszająca do Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol fakt braku wody na terenie danej posesji 

był Sołtys danego Sołectwa.” 

Radna Judyta Belka-Domińczyk chciała uczestniczyć w tym spotkaniu, niestety nie została 

dopuszczona do tego spotkania. Podjęta wobec tego decyzja, żeby w przypadku wystąpienia 

kryzysowych sytuacji osobą zgłaszającą do Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol fakt braku 

wody na terenie danej posesji był sołtys danego sołectwa.  

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – czy jest sytuacja kryzysowa, czy jej nie ma? Bo to jest 

odpowiedź na nasze pytanie. Kiedy zostanie wznowiony dowóz wody, kiedy wystąpi sytuacja 

kryzysowa? Obojętnie, kto o niej poinformuje, czy to będzie radny, sołtys czy mieszkaniec. 

Jeżeli tak informacja będzie podjęta to na pewno pochylimy się nad problemem.  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk otrzymała odpowiedź na drugą interpelację w sprawie  

udzielenia informacji dotyczących postępów w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pt. 

„Budowa sieci wodociągowej z przyłączami etap III w mieście i gminie Koniecpol - budowa 

sieci wodociągowej z przyłączeniami w miejscowościach: Wąsosz, Kuźnica Wąsowska, 

Łysaków.” W odpowiedzi na interpelację, którą złożyła w tej sprawie w dniu 10.02.2023r., 

poinformowano mnie, że rozpoczęcie inwestycji nastąpi  niezwłocznie po zawarciu umowy o 

dofinansowanie oraz wyłonieniu wykonawcy robót. W dniu 24.08.2022r. Zarząd 

Województwa Śląskiego podjął uchwałę 1487/356/VI/2022 informującą o liście operacji i 

kolejności przysługiwania pomocy, umowa na dofinansowanie   została podpisania dopiero 

30.03.2023r., wyłonienie wykonawcy robót budowlanych nastąpiło w dniu 15.06.2023r.  

1. Kiedy nastąpi podpisanie umowy z wykonawcą , który został wyłoniony w przetargu w 

dniu 15.06.2023r? 

 2. W jakim terminie od dnia podpisania umowy wykonawca robót budowlanych przystąpi do 

realizacji inwestycji? 
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  3. Czy inwestycja zostanie rozpoczęta w 2023 roku? Jeśli nie, proszę o podanie powodów. 

W odpowiedzi na interpelację, którą złożyłam w tej sprawie w dniu 10.02.2023r., 

poinformowano mnie, że rozpoczęcie inwestycji nastąpi  niezwłocznie po zawarciu umowy o 

dofinansowanie oraz wyłonieniu wykonawcy robót. W dniu 24.08.2022r. Zarząd 

Województwa Śląskiego podjął uchwałę 1487/356/VI/2022 informującą o liście operacji i 

kolejności przysługiwania pomocy, umowa na dofinansowanie   została podpisania dopiero 

30.03.2023r., wyłonienie wykonawcy robót budowlanych nastąpiło w dniu 15.06.2023r.  

Sprawa jest szczególnie istotna dla mieszkańców z uwagi na braki wody pitnej na terenach 

objętych inwestycją oraz przedłużający się czas realizacji inwestycji. 

 

Odpowiedź: „W odpowiedzi na Pani interpelację uprzejmie informuję, jak następuje: 

Ad 1. Umowa z wykonawcą robót budowlanych została zawarta w dniu 28.06.2023 r. 

Ad 2. Realizacja inwestycji rozpocznie się po przekazaniu placu budowy Wykonawcy, które 

zaplanowane jest na dzień 06.07.2023 r. 

Ad 3. Odpowiedź na pytanie zawarta w pkt 2.”   

  

 

 
Ad 8 Interpelacje radnych. 

Brak złożonych interpelacji. 
 

Ad. 9 Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz oddała głos Prezesowi MPK Tomaszowi Góra. 

 

Prezes MPK Tomasz Góra odniósł się do kwestii zaopatrzenia wodnego naszej gminy i na 

podstawie wybudowanych przez samorząd gminny wodociągów tę wodę mieszkańcom 

dostarczyć. Prowadziliśmy ostatnio  analizę na nowo wybudowanym wodociągu w ulicach: 

Przedmieście Przysieka i Przedmieście Koniawy. Ile było przyłączy deklarowanych, to może 

ktoś przypomnieć. W ulicy Przedmieście Przysieka z wody korzystają dwie osoby, w ulicy 

Przedmieście Koniawy bodajże trzy osoby. W jednym miejscu jest to jeszcze domek 

letniskowy. W przypadku przyłączy na tym odcinku mieszkańcy w większości uiszczają 

opłatę stałą. Poprzedni wodociąg został wybudowany w miejscowościach Rudniki, Kuźnica 

Grodziska, Rudnik-Kolonia, Zaróg ze środków rządowych w 2015 r. i 2016 r.  a korzystanie  

z niego w chwili obecnej jest znikome. W ramach kosztów utrzymania sieci wodociągowej na 

takich odcinkach jest pobierany czynsz dzierżawny z tytułu zarządzania infrastrukturą 

płaconym przez spółkę do gminy. Na kilkunastokilometrowym odcinku wodociągu pobór 

wody przez mieszkańców jest mały. Koszty utrzymania wodociągu kilkakrotnie przewyższają 

sprzedaż wody. Pan Prezes nie rozumie kwestii, że mieszkańcy nie mają wody, a jak jest 

wodociąg, to z wody nie korzystają. Należy rozważyć kwestię utrzymania wodociągu.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – w starym wodociągu w miejscowości Łysiny, ul. 

Borowiecka jest zepsuty hydrant.  

 

Prezes MPK Tomasz Góra – podziękował za informację idodał, że niemałym wysiłkiem rady, 

Pana Burmistrza, samorządu, rządu i Urzędu Wojewódzkiego budujemy sieci ale nie zawsze 

później z nich korzystamy.  
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Ad. 10 Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – Pan Burmistrz w sprawozdaniu międzysesyjnym 

informował nas o wielu wydarzeniach, które są zaproponowane w sezonie letnim. Dziękuję 

wszystkim za przybycie i również Pani Poseł za przybycie. 

 

Ad.11 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Aneta Chrzuszcz dokonała zamknięcia 

LXII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Na tym zakończono obrady LXII Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Iwona Zatońska 

Sesja trwała od godziny 15:00 do 18:06.        


